
1 

 

                                                                                                                                                                                                           

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 9 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE UFFICIO STATISTICA 

 

 
  

L’anno  DUEMILAVENTITRE il  giorno  SETTE   del   mese   di    

FEBBRAIO  alle  ore 11.30, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

1 Casorati Aldo 
 

Sindaco 

 

x 

 

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



2 

 

 

 

 
 

Deliberazione n. 9                                                                                         seduta del  07.02.2023 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

PREMESSO che l’articolo 3 del D.L.vo 6.9.1989 n. 322 “Norme sul sistema statistico nazionale e 

sulla riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica ai sensi dell’art. 24 della legge 

23.08.1988 n. 400”, dispone che presso gli Enti Locali venga istituito l’Ufficio di Statistica. 

 

VISTO l’articolo 6 del predetto Decreto Legislativo 322/1989, relativo ai compiti degli uffici di 

Statistica. 

 

RICHIAMATE le sottoelencate delibere della Giunta Comunale: 

-  n. 143 del 22.11.1994, con la quale è stato costituito l’Ufficio di statistica del Comune di 

Casaletto Ceredano; 

- n. 77 del 03.11.2011 con cui si è provveduto alla modifica di tale ufficio; 

 

EVIDENZIATO che, a seguito di modifiche organizzative degli uffici, si deve provvedere ad una 

nuova modifica dell’ufficio di statistica comunale; 

 

RITENUTO opportuno individuare la seguente nuova composizione dell’Ufficio  di Statistica: 

- Responsabile: Dott. Francesco Rodolico; 

- Collaboratore: Re Maria Annunciata ( ufficio servizi demografici).  

- Collaboratore: Guffi Arch. Alessandro ( ufficio tecnico) 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale secondo 

quanto previsto dal combinato disposto degli articoli 49 e 97 del D.Lgs. 18.08.200 n. 267. 

 

Effettuata la votazione: 

Ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mani: 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di individuare la nuova composizione dell’Ufficio di Statistica, come segue: 

- Responsabile: Dott. Francesco Rodolico; 

- Collaboratore: Re Maria Annunciata ( ufficio servizi demografici).  

- Collaboratore: Guffi Arch. Alessandro ( ufficio tecnico) 

 

2) Di dare atto che, comunque, ciascun dipendente sarà responsabile delle statistiche che gli 

competono quale compito di settore. 

 

3) Di confermare la precedente deliberazione G.C. n. 143/1994, ad eccezione delle disposizioni 

ora assunte (ricomposizione dell’Ufficio). 

 

4) Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Cremona e alla Direzione Centrale per 

il coordinamento del Sistan e della rete territoriale dell’ISTAT (via mail: sistan@istat.it). 

 

 

 



3 

 

 

 

 

   

 

Successivamente, 

Con separata votazione, ad unanimità di voti: 

 

D E L I B E R A 

 

5) Di dichiarare la seguente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 del 

D.Lgs267/2000; 

 

 

 

 

                                 ***************************************** 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

             Il Presidente                                                              Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                             Dott. Francesco Rodolico 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai 

Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 07.02.2023 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 
       

 

 

 


